
(Besluiten aangenomen krachtens titel V van het Verdrag betreffende de Europese Unie)

BESLUIT 2005/927/GBVB VAN DE RAAD

van 21 december 2005

tot uitvoering van Gemeenschappelijk Standpunt 2004/694/GBVB betreffende aanvullende
maatregelen ter ondersteuning van de daadwerkelijke uitvoering van het mandaat van het

Internationaal Straftribunaal voor het voormalige Joegoslavië (ICTY)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op Gemeenschappelijk Standpunt 2004/694/GBVB (1), en
met name op artikel 2, in samenhang met artikel 23, lid 2,
tweede streepje, van het Verdrag betreffende de Europese
Unie,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) De Raad heeft krachtens Gemeenschappelijk Standpunt
2004/694/GBVB maatregelen vastgesteld om alle geld-
middelen en tegoeden te bevriezen die toebehoren aan
de natuurlijke personen die door het Internationaal Straf-
tribunaal voor het voormalige Joegoslavië (ICTY) in staat
van beschuldiging zijn gesteld.

(2) Op 6 oktober heeft de Raad Gemeenschappelijk Stand-
punt 2005/689/GBVB aangenomen, waarbij Gemeen-
schappelijk Standpunt 2004/694/GBVB wordt verlengd
en de in de bijlage daarbij opgenomen lijst wordt gewij-
zigd.

(3) Ingevolge de overbrenging van de heer Ante GOTOVINA
naar de detentiefaciliteiten van het ICTY dient de betrok-
kene van de lijst te worden afgevoerd.

(4) De lijst in de bijlage bij Gemeenschappelijk Standpunt
2004/694/GBVB moet daarom worden gewijzigd,

BESLUIT:

Artikel 1

De lijst van personen in de bijlage bij Gemeenschappelijk Stand-
punt 2004/694/GBVB wordt vervangen door de lijst in de bij-
lage bij dit besluit.

Artikel 2

Dit besluit wordt van kracht op de datum waarop het wordt
vastgesteld.

Artikel 3

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 21 december 2005.

Voor de Raad
De voorzitter
B. BRADSHAW

NL22.12.2005 Publicatieblad van de Europese Unie L 337/71

(1) PB L 315 van 14.10.2004, blz. 52. Gemeenschappelijk Stand-
punt laatstelijk verlengd bij Gemeenschappelijk Standpunt
2005/689/GBVB (PB L 261 van 7.10.2005, blz. 29).



BIJLAGE

„BIJLAGE

LIJST VAN DE IN ARTIKEL 1 BEDOELDE PERSONEN

1) Naam: DJORDJEVIC Vlastimir
Geboortejaar: 1948
Geboorteplaats: Vladicin Han, Servië en Montenegro
Nationaliteit: Servië en Montenegro

2) Naam: HADZIC Goran
Geboortedatum: 7.9.1958
Geboorteplaats: Vinkovci, Republiek Kroatië
Nationaliteit: Servië en Montenegro

3) Naam: KARADZIC Radovan
Geboortedatum: 19.6.1945
Geboorteplaats: Petnjica, Savnik, Montenegro, Servië en Montenegro
Nationaliteit: Bosnië en Herzegovina

4) Naam: LUKIC Milan
Geboortedatum: 6.9.1967
Geboorteplaats: Visegrad, Bosnië en Herzegovina
Nationaliteit: Bosnië en Herzegovina
Mogelijk Servië en Montenegro

5) Naam: MLADIC Ratko
Geboortedatum: 12.3.1942
Geboorteplaats: Bozanovici, gemeente Kalinovik, Bosnië en Herzegovina
Nationaliteit: Bosnië en Herzegovina
Mogelijk Servië en Montenegro

6) Naam: TOLIMIR Zdravko
Geboortedatum: 27.11.1948
Geboorteplaats:
Nationaliteit: Bosnië en Herzegovina

7) Naam: ZELENOVIC Dragan
Geboortedatum: 12.2.1961
Geboorteplaats: Foca, Bosnië en Herzegovina
Nationaliteit: Bosnië en Herzegovina

8) Naam: ZUPLJANIN Stojan
Geboortedatum: 22.9.1951
Geboorteplaats: Kotor Varos, Bosnië en Herzegovina
Nationaliteit: Bosnië en Herzegovina”

NLL 337/72 Publicatieblad van de Europese Unie 22.12.2005


